

PANEVĖŽIO „MINTIES“ GIMNAZIJA
2023–2025 m.

Pagrindinio ir vidurinio ugdymo Etninės kultūros bendrosios programos (Patvirtintos Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. balandžio 12 d. įsakymu Nr. V-651) integravimas į dalykų temas:

Klasė	Tema	Dalykas	Mėnuo
I, II ir IV	Etnografiniai regionai. Lietuvos etnografiniai regionai	Geografija	Spalis
I-IV	Gyvenamoji aplinka Lietuvos kraštovaizdžiai		Sausis
I ir IV	Kultūrinis kraštovaizdis ir tradicinė architektūra		Vasaris
I	Tautos samprata ir kilmė	Lietuvių kalba ir literatūra	Spalis
I	Bendruomenės tradicijos, šeimos ir bendruomenės santykiai		Lapkritis
I	Laidotuvių papročiai		Gruodis, sausis
II	Tautos samprata (V tema. Herojinis epas)		Rugsėjis
II	Bendruomenės tradicijos (V tema. Laisvo žmogaus laikysenos)		Spalis, lapkritis
II	Tautos samprata (VII tema. Viduramžių Lietuva: senojo ir krikščioniškojo pasaulio susidūrimas)		Vasaris
III	Tautinės savimonės ypatumai, ryšys su etnine kultūra. (Renesansas)		Rugsėjis, spalio
III	Tradicinės bendruomenės požiūris į žalingus įpročius. (K. Donelaitis)		Lapkritis, gruodis
III	Žmogaus santykis su gamta. (Romantizmas)		Vasaris, kovas
III	Senajo tikėjimo ir krikščionybės susidūrimas (V. Krėvė)		Kovas
IV	Žmogaus santykis su gamta (S. Nėris, J. Marcinkevičius)		Rugsėjis
IV	Emigrantų kultūrinės sąsajos su Lietuva (A. Škėma)		Gruodis
IV	Mitinių vaizdinių prasmė		Vasaris, kovas

	(J.Marcinkevičius, S.Geda)		
IV	Etnokultūrinių vertybių ir procesų pažinimas, interpretavimas ir vertinimas (M.Katiliškis, M.Martinaitis)		Balandis
I-II	Liaudies kūryba (lietuvių liaudies žaidimai ir šokiai)	Fizinis ugdymas	Sausis
III-IV	Liaudies kūryba (lietuvių liaudies žaidimai ir šokiai)		Lapkritis
II	Tauta ir tradicijos. Lietuva – demokratinė valstybė	Pilietiško pagrindai	Rugsėjis
II	Paprotinė teisė ir elgesys. Teisės ir pareigos. Įstatymas ir jo viršenybė.		Lapkritis
I	Kultūrinis kraštovaizdis ir tradicinė architektūra. Lietuvos ūkis ir visuomenė XIX a. vid	Istorija	Vasaris
III	Pasaulėjauta, mitologija ir religija Baltų visuomenė, kultūra ir dvasinis pasaulis		Lapkritis
II	Tradicinė ūkinė veikla. Kasdienis gyvenimas nepriklausomoje Lietuvoje		Gruodis
1	Kultūrinis kraštovaizdis ir tradicinė architektūra	Anglų k.	Lapkritis
	Kultūrinis kraštovaizdis ir tradicinė architektūra		Sausis
	Tauta ir tradicijos Unit 2e Chinese Opera		Vasaris